ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA DE DOM BOSCO

COMISSÃO DE PREGÃO E LICITAÇÕES

TERMO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 11/2021 PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 55/2021
NELSON PEREIRA DE BRITO, Prefeita Municipal de Dom
Bosco MG, no uso de suas atribuições legais, vem a publico
expor o que segue: O Município de Dom Bosco MG, nos
termos do que consta no PROCESSO LICITATÓRIO Nº
55/2021 , referente à TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2021, e
bem como no princípio da conveniência e interesse público,
resolve CANCELAR a presente licitação, objeto é
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE
PISTA DE CAMINHADA COM 2.655,49 M² EM
BLOQUETE HEXAGONAL E=8CM FCK=35MPA E
1.571,41 METROS DE MEIO-FIO COM SARJETA
EXECUTADO COM EXTRUSORA (SARJETA 30 X 8 CM,
MEIO-FIO 15 X 10 CM X H= 23CM), LOCALIZADOS NA
ORLA DO LAGO BELARMINO PEREIRA, BAIRRO ALTO
DA BOA VISTA, NO MUNICÍPIO DE DOM BOSCO,
CONFORME PLANO DE TRABALHO DE ACORDO COM
CONVENIO Nº 1491001148/2020 SEGOV E DE ACORDO
COM EDITAL E SEUS ANEXOS, a qual estava marcada sua
sessão de julgamento e abertura para o próximo dia 09/07/2021
as 08h30min;

Publique-se;

DOM BOSCO MG, 07 DE JULHO DE 2021.

NELSON PEREIRA DE BRITO.
Prefeito Municipal.

Publicado por:

Marcio Pereira de Souza

Código Identificador:BB08008E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros
no dia 08/07/2021. Edição 3046

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:

http://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/